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122. Fra Kostpefisionist i  "N, yboder-S Invalideafdeling,; -N-iels Petersen, om en 
aarlig Understøttelse. (Indbragt den 29. J anuar 1904 af Folketingsmanden for Maribo 
Amts 3die Valgkred^, M ø m m i ) . .  

Andrageren er født den 16, Januar 1805 og er samledes fyldt 99 Aar. ' Han  . 
har forrettet Tjeneste i Marinens Haandværkerkorps fra 1821 til T872, da ban som 
Formand maatte gaa af paa Grund af Alder. Hans Pension, der er beregnet efter 
Lov af 27. December 1842, udgør omtrent 300 Kr. aarlig, og han 'har i den AnIed- 
ning længe ført en kummerlig Tilværelse, saa meget jnere som hele, hans Slægt er 

. uddød, og hans Syn i høj Grad er svækket. ' - 
Andragendet er stilet til Regering og Rigsdag. 

Da Sagen afgøres ved Finansloven, gør Udvalget ikke Indstilling. 

128. Fra Slcoleoestyrer Cfudme om et aarligt Tilskud til Marselisborg Kostskole 
og lærde Skole. (Indbragt den 29. Januar 1904 af Folketingsmanden for Aarhus 
Amts 3die Valgkreds, Harald Jensen). 

Andrageren, der i 4 Aar har været Lærer ved Birkerød Kostskole tinder Jojaail 
Mantzius og derefter 6 Aar ved 홢De Brockske Handelskoler" i København, begyndte i Maj 
1898 Marselisborg Kostskole ved Aarhus med 4 Disciple og har nu 180 Disciple. Men 
denne Skolens stærke Vækst har nødvendiggjort, :at han for anden Gang maa bygge, 
og, for at komme ud over de økonomiske Vanskeligheder, som et saadant Byggefore- 
tagende medfører, ansøger han om et Statstilskud i  Lighed med det, der. gives til 
Kostskolen i Birkerød. En Kostskole er dyrere at drive end en almindelig Skole, 
særlig fordi Lærerpersonalet smaa være større, idet det maa være. Lærere i Virksom- 
hed hele Dagen igennnem og ikke blot i den almindelige Skoletid. For Tiden er der 
1 Lærer eller Lærerinde for hver 10 Disciple. Skolen ejer et Areal a f  omtrent 4 
Tdr. Land og har i Leje omtrent '6 Tdr. Land, dels Have, dels Sportsplads. Til Skolens 
Brug er lejet Marselisborg Hovedbygning, desuden ejer Skolen en Bygning, der er op- 
ført 1899 med 14 Klasseværelser, Læreværelse ',og 9 Discipelværelser, og under Opfø- 
relse er en Bygning med 12 Klasseværelser, Lærerværelse, Gymnastiksal, Badeværelse 
og Pedelbolig. Skolen fik Statsanerkendelse 1900, Dimissionsret til fjerde Klasses 
Hovedeksamen og almindelig Forberedelseseksamen 1902 og søger for Tiden om Di- 
missionsret til Artium, Skolen er den eneste i sin Art i Jylland. 

Paa et til Kirke- og Undervisningsministeren indgivet Andragende foreligger 
Afslag. 홢 - 

4 Bilag medfølge. 

Da Folketinget den 3. Februar i Aar har besluttet at henvise et Andragende 
fra samme Andrager om 'Statsgaranti f o r  et 3die Hrioritetslaan i Marselisborg Kost- 
skoles Grund og Bygninger til Undersøgelse Ministeren fOr Kirke- og Undervisnings- 
vw senet, gør Udvalget ikke ,liidStilling, ^ 

\  ̂ 124. Fra JlandèlsslcoZèbèstyrer &  ';P. Melsen Om ét aarligt Tilskud; til "Á:år.; 
hus Handelsskole". (Indbragt den 29. Januar 1904 af folketingsmanden for Aarhus 
Amts 3die Valgkreds, Harald Jen'sen). : , 

;,Aarhus Handelsskole" oprettedes i Maj 1895, ' men ̂ t ø ^ s e ^ s . -  mjillertidig 
under Bestyrerens Studieophold i Leipzig fra Juni 1900 til Nûvember'1902, hvorefter  -- , ' ' 
den atter-.aabnedes. Andrageren henyiser til det âf ham udgivne ..Skoleprogram for 
1902 og til Beretning fra Skoleaaret 1902-03; livilke Tryksager rliéclfølge som Bilag, 
og meddeler yderligere, at der i Skoleaaret 1902-03 i hans Skole har v æ r e t  !KMsser 
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